

Hermed høringsvar fra Plejehjemmet Lindehaven og Aktivitets- og aflastningstilbud i Sønderhavens Lokal MED

Indledningsvis vil Lokal-MED udtrykke sin bekymring over besparelser på ældreområdet i en tid hvor antallet og sygdoms kompleksiteten hos de ældre borgere stiger.

SÆU-B24-01: Ophør af klippekorts ordning.

Det er bekymrende, at denne ordning ophører og overgår til frivillige. Det er tvivlsomt om vi kan rekruttere frivillige nok i en periode, hvor der er mange om have behov for frivillige hænder. De ældre vil blive mere ensomme i takt med, at der er flere krav til familien og personalet ikke har mulighed for at tage over i samme grad.

SÆU-B24-02: Rengøring hver tredje uge i stedet for hver anden.

Rengørings indsatsen i hjemmet har ud over den konkrete opgave også en social og omsorgsopgave over for borgeren, hvorfor det er bekymrende at skære ned på indsatsen. Vi ser at det kan være den indgang vi har mulighed for, til at observere og skabe relation til borgere især med kognitive udfordringer. I plejeboligerne, hvor de dårligste borgere bor, vil det være svært at opretholde en god hygiejne, såfremt forslaget kommer til at gælde der. Det vil ikke opleves værdigt for den enkelte borgere.

SÆU-B24-08: Udlicitering og brugerbetaling.

Det er svært at give konkret høringsvar på dette forslag, da det ikke fremgår hvad dette kunne omhandle, og hvilke økonomiske konsekvenser det måtte have. Brugerbetaling vil kunne skabe ulighed hos borgerne.

SÆU-B24-09: Nedlæggelse af 5 stillinger som aktivitetsmedarbejdere på plejehjemmene.

Nedlæggelse af 5 stillinger, som aktivitetsmedarbejdere på plejehjemmene, kan få betydning for muligheden for at skabe meningsfuld beskæftigelse for den enkelte. Det er bekymrende, at det liv vi skal være med til at opretholde for beboerne på plejehjemmet, som skal være så tæt på det vante liv, bliver afhængig af om vi kan få frivillig arbejdskraft i en tid, hvor der er bud fra alle kanter efter disse.

Der er også et dilemma, at vi i arbejdet med at nedbringe brugen af antipsykotisk medicin, som netop kræver meningsfuldhed og tæt "en til en" kontakt for at forebygge uforståelig adfærd, samtidig med at vi gør dette vanskeligere ved at fjerne vores aktivitetsmedarbejder. I Lindehaven har vores aktivitetsmedarbejder målrettet aktiviteter til denne sårbare gruppe i samarbejde med det øvrige personale. Det bliver færre synlige personaler, hvilket også kan skabe utryghed og uro. Det vil desuden være en vanskelig opgave for en frivillig.

SÆU-B24-10: Betaling for kost på plejehjem ved indlæggelser op til 7 dage.

Betaling for kost på plejehjem ved indlæggelser op til 7 dage, er acceptabelt, beboeren vil få mad under indlæggelsen.

SÆU-B24-11: Forlængelse til 7 dage af deadline for afbestilling af kost.

Det vil skabe bekymring i dagtilbuddet, såfremt dette tilbud er inddraget i forslaget, da økonomien spiller en stor rolle for den enkelte familie. Som udgangspunkt kommer borgerne i dagtilbuddet min. 2 gange om ugen, og de er i gode til at melde afbud ved forventet fravær og sygdom, hvilke ikke kan ske med 7 dages frist og de har kostudgiften hjemme ved afbud.

For plejebeboerne finder vi det acceptabelt.

SÆU-B24-12: Lukning af Rosenhavens café.

Dette har vi ingen indsigelser imod, da der er et tilsvarende tilbud i umiddelbar nærhed på Lundeaven.

SÆU-B24-13: Lukning af køkkenerne i Egely (+ cafe) og Kirstinehaven.

Lukning af Caféen i Egely har vi ingen indsigelser imod, da der er et tilsvarende tilbud i nærheden på Lindehaven.

Med hensyn til lukning af køkkenerne i Egely og Kirstinehaven vil det være en forringelse for beboerne. Der blev fagligt argumenteret for flytning af den varme måltid til om aftenen i sin tid, idet beboerne fik en bedre søvn efter et større hovedmåltid om aftenen. Det er ligeledes mest almindeligt nu, at få sit varme måltid om aftenen. Det er bekymrende, at der skal være forskel på måltidet afhængig af hvilke plejehjem man bor på.

SÆU-B24-14: Mindre økologi - fra sølvmærke til bronzemærke.

Beboerne vil ikke umiddelbart mærke denne ændring, selv om det er en trist tilbagegang.

SÆU-B24-15: Rammebesparelse ved effektivisering og omstilling på ældreområdet.

Det er svært at forholde os til en rammebesparelse, som man ikke kan se konkrete konsekvenser af.

Det er dog svært at se hvor vi kan finde denne rammebesparelse, da vi igennem årene i høj grad har effektiviseret og omstillet. Der er fjernet servicefunktioner og dermed også mennesker fra plejehjemmene igennem årene, og ovenstående kan betyde, at der fjernes yderligere mennesker, og bekymringen er også at der fjernes medarbejdere i den direkte pleje. Dette vil have betydning for kvaliteten i plejen. Dette vil ligeledes medføre, at vores plejehjem bliver mere og mere mennesketomme, da medarbejderne er optaget på stuerne og beboerne og besøgende i endnu mindre grad møder et personale på gange og fællesarealer.

På vegne af lokal MED i Plejehjemmet Lindehaven og Aktivitets- og aflastningstilbuddet i Sønderhaven

Plejehjemsleder og leder af demensindsatsen Anette Wintlev-Jensen.